Договор
г.Казань

01.10.2015 г.

ОАО «Казанский завод Медтехника» именуемый далее «Поставщик» в лице генерального директора Кушниковского Игоря Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны и  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №121» именуемый далее «Потребитель» в лице И.О. директора Минуллиной Е.В., действующей на основании  приказа УО г. Казани № 262к от 30.07.2015г. с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является отпуск тепловой энергии в отопительный период Поставщиком и потреблением ее Потребителем через присоединенную сеть.

1.2. Границей раздела тепловых сетей  по праву собственности являются шаровые краны Ø 89 мм перед теплообменником и приборами учета тепла в пристрое к котельной ОАО «Казанский завод Медтехника».

1.3. Поставщик производит и отпускает тепловую энергию Потребителю в пределах годового потребления.
1.4. Сумма договора определяется в зависимости от фактического годового потребления тепловой энергии и стоимости 1 Гкал установленной Постановлением Правления Комитета Республики Татарстан по тарифам (Постановление Правления Комитета Республики Татарстан по тарифам и приложение к постановлению прилагается), а также финансирования из муниципального бюджета  в сумме  272577 руб. 27 коп (двести семьдесят две тысячи пятьсот семьдесят семь рублей двадцать семь копеек).
1.5. Потребитель относится к зоне действия Единой теплоснабжающей организации ЕТО-5 согласно схемы теплоснабжения г.Казани утверждённая приказом МинЭнерго РФ от 13.03.15г. № 130.
2. Обязанности сторон

2.1. Поставщик обязуется бесперебойно снабжать Потребителя (Здание МАОУ «Лицей №121»)  находящегося по адресу : г.Казань, ул. А.Кутуя, д.114 тепловой энергией в отопительный период установленный согласно соответствующим постановлением Исполкома г.Казани.

2.2. Поддерживать температуру в отопительной системе Потребителя согласно температурного графика.

2.3. Потребитель обязуется своевременно готовить здание МАОУ к работе в осеннее- зимний период с опрессовкой системы в присутствии представителя Поставщика.

3. Порядок расчёта

3.1. Оплата за потребленную тепловую энергию производится Потребителем на основании платежного поручения в течение 10 дней после выставления счёта Потребителю, ежемесячно.

3.2. Оплата за тепловую энергию производится Потребителем согласно показаниям прибора учета, установленного  у Потребителя.

3.3. До 05 числа каждого месяца Потребитель информирует Поставщика о количестве тепловой энергии полученной в течение прошлого месяца.

4.Ответственность сторон
4.1. При неоднократном нарушении сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором Поставщик вправе отказываться от исполнения договора в одностороннем порядке.

5.Прочие условия

5.1. Срок действия договора: до 31.12.2015 г.

5.2. Договор вступает в силу со дня его подписания, становится обязательным с момента постановки на учет в ТОДК МФ РТ, считаются ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявлений одной из сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотре.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
Поставщик: ОАО «Казанский завод Медтехника»
420073, г.Казань, ул.А.Кутуя,116

272-93-72 (бухгалтерия)
Р/с 40702810799000000003
ОАО «АИКБ «Татфондбанк» г.Казань

К/с 30101810100000000815

БИК 049205815

ИНН 1660008880

Потребитель:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей №121» Советского района  г.Казани

420061, г.Казань. ул. Космонавтов, дом 19
ОГРН 10216036300800

ИНН 1660020830 КПП 166001001

Р/с 40603810700013000269
ООО КБЭР «Банк Казани» г.Казань
К/с 30101810100000000844
БИК 049205844
л/с ЛАО71821065-ЛИЦЕЙ121
Поставщик

Потребитель:

Генеральный директор

И.О.директора МАОУ

ОАО «Казанский завод Медтехника»

«Лицей №121»

   И.А.Кушниковский

Минуллина Е.В.